

## "במרחק נסיעה" - קול קורא להגשת הצעות לכנס הישראלי למחקר בחינוך

הכנס יערך בתאריכים 17-15 בספטמבר 2025

אנחנו מתרגשות. ים להזמינכם. להגיש הצעה לכנס הישראלי למחקר בחינוך. הכנס עתיד להתקיים אחת לשנתיים ויהווה במה להצגת מחקרים איכותיים ופורצי דרך, וכן מקום למפגש ושיח בין תחומי המחקר השונים בחינוך. הכנס גובש בפורמט של כנסים מדעיים בינלאומיים מובילים בחינוך, כגון AERA. הכנס ישמש בית מקצועי משותף לחוקרים. ות מהמכללות והאוניברסיטאות, ויציע מרחב לשיח של חוקרות. ים, עם קובעי מדיניות, מנהלות, מורות. ים וקהילת החינוך הבלתי פורמלי. הכנס ינהל על ידי ועדה מארגנת בשאיפה בהמשך להקים לצורך זה אגודה מקצועית.

הכנס פתוח להצגת מחקרים בכל תחומי המחקר החינוכי, ובפרט:

- חינוך בגיל הרך ● לקויות למידה ● חינוך מיוחד ● קריאה ואוריינות ● ייעוץ חינוכי ● פסיכולוגיה חינוכית והתפתחותית ● מדיניות ומנהל בחינוך ● סוציולוגיה של החינוך ● מדעי הלמידה וההוראה ● חינוך מדעי וטכנולוגי ● חינוך סביבתי ● חינוך מתמטי ● חקר המוח בחינוך ● חינוך רב לשוני ● חינוך יהודי ● חינוך השוואתי ● כלכלת חינוך ● פילוסופיה של החינוך ● הכשרת ולמידת מורים ● חינוך לאזרחות ● חינוך לדמוקרטיה ולחיים משותפים ● היסטוריה של החינוך ● חינוך אלטרנטיבי ● חינוך בלתי פורמלי ● הערכה ומדידה בחינוך ● חינוך בהשכלה הגבוהה ● הכשרה מקצועית למבוגרים ● טכנולוגיות בחינוך.

הכנס יתקיים בעברית ויכלול הרצאות מליאה, פאנלים, הרצאות במושבים מקבילים (Research report), פוסטרים, שולחנות עגולים, תערוכות וסדנאות. על מנת לאפשר מגוון משתתפים ומציגים, ניתן להגיש רק הצעה אחת כמחבר. ת ראשונה. בהצגה בעל פה של דיווח מחקר (במושב רגיל או סימפוזיון) ועוד הצעה אחת (לפוסטר, שולחן עגול, או סדנה). אין הגבלה על השתתפות כמחבר. ת נוספת. (שאינה מציגה) בכל סוגי ההצגות בכנס. במהלך הכנס יוענקו פרסים: הרצאה מצטיינת לחוקרת. ת ותלמיד. ת מחקר, פוסטר מצטיין וחוקרת. ת מצטיין. ת בתחילת הקריירה.

### ניתן להגיש הצעות להצגה בפורמטים הבאים:

- סימפוזיון (Symposium) - מושב של 90 דקות, שיכלול מספר הצגות של מחקרים אמפיריים, תיאורטיים, או מתודולוגיים בנושא משותף. הסמפוזיון מאפשר העמקה של כמה חוקרות. ים או קבוצות מחקר בסוגיה מסוימת מכמה נקודות מבט. הסמפוזיון מתאים למחקרים בשלבים יחסית מתקדמים שדיון משותף בהם יכול להציע תובנות חדשות ומשמעותיות. הסמפוזיון יכלול 3-4 הצגות מחקריות מלפחות 3 מוסדות מחקר שונים. הסמפוזיון יכלול גם מגיבה, חוקרת. ת או איש. ת חינוך, שתסכם ותתייחס לכל ההצגות. בנוסף, כל סמפוזיון יכלול זמן לשאלות ותשובות ולדיון בהשתתפות הקהל. ההצעה לסימפוזיון תוגש במשותף ע"י כל המציגים. ות, כולל פירוט של כל הצגה מחקרית בנפרד (ראו הנחיות מפורטות למטה).

- הרצאה פרטנית במסגרת מושבים מקבילים (Research Report) - דיווח על ממצאי מחקר במשך כ-15 דקות, ולאחריו 5-10 דקות שאלות ותשובות, במושב של 90 דקות סה"כ שיכלול 3-5 הרצאות. הוועדה המארגנת תקצה את ההרצאות למושבים, על פי נושאי המחקר. הרצאה במושב כזה מתאימה להצגת מחקרים אמפיריים ותיאורטיים לקראת או אחרי סיום.
  - פוסטר (Poster) - הצגה דינמית במקביל לפוסטרים אחרים במושב של 60 דקות. מתאים גם להצגת ממצאים ראשוניים (עבודה בתהליך). מאפשר אינטראקציה והתעמקות עם בני שיח. הדפסת הפוסטרים באחריות המציגים.
  - הצגה בשולחן עגול (Round Table) - הצגה של כ-10 דקות (ללא מצגת) של עבודה בתהליך ודיון סביב סוגיות ייחודיות לכל הצגה או משותפות לכל ההצגות. בדומה לפוסטר, גם בשולחן עגול מדובר בעבודה בתהליך, אך בשונה מפוסטר, בשולחן עגול יש הזדמנות לדון בכמה עבודות יחד. כל שולחן עגול יארך 90 דקות ויכלול 3-5 הצגות שהוועדה המארגנת תכנס לפי נושאי המחקר.
  - סדנה טרום כנס (Pre-Conference Workshop) - הסדנאות יתקיימו בבוקרו של היום הראשון לפני תחילת הכנס, ויארכו 1.5 עד 3 שעות. מרבית זמן הסדנא יוקדש להתנסות או דיון פעיל של המשתתפים. ניתן להגיש הצעות לסדנאות מתודולוגית (למשל בשיטת ניתוח מסוימת), תיאורטיות (למשל דיון במחלוקת סביב מסגרת תיאורטית מסוימת), מיומנויות אקדמיות רכות (למשל, תקשורת המדע או ניהול זמן), ומיומנויות אקדמיות מעשיות (למשל, כתיבת הצעות מחקר ומאמרים).
- על מנת שהצגה תיכלל בתכנית הכנס, על כל המציגים. ות בפועל להשלים את תהליך ההרשמה לכנס עד לתאריך 15 במאי 2025. במקרה של סימפוזיון, על כל המציגים להירשם עד לתאריך זה.

### הנחיות להגשת ההצעות:

הכנס מיועד להצגת מחקרים שעדיין לא התפרסמו. את ההצעות ניתן להגיש בשפה העברית או האנגלית, לפי כלי APA, גודל גופן 12, רווח של שורה וחצי ובהתאם להנחיות להלן. הצעות שיחרגו מההנחיות לא יישפטו. ההגשה תעשה באתר הכנס: [icer.org.il](http://icer.org.il)

הצטרפות לרשימת התפוצה דרך [הקישור הזה](http://icer.org.il) ( עם ג'ימייל פרטי/מוסדי) או באימייל לכתובת [ICER@ortra.com](mailto:ICER@ortra.com).

### הצגת מחקר בהרצאה, פוסטר או שולחן עגול

הצעה להצגת מחקר פרטנית תכלול מבוא תיאורטי תמציתי, התייחסות מפורשת למטרות המחקר, תיאור השיטות, הצגת הממצאים ומשמעותם, דיון הממקם את הממצאים בהקשר לספרות הקיימת ורשימת מקורות. ההצעה תהיה בהיקף של 700-1000 מילים (טבלאות ואיורים נכללים בספירת המילים). רשימת מקורות לא נכללת בספירה). יש לצרף תקציר של עד 200 מילים לפרסום בתכנית הכנס. ההצעה צריכה להיות אנונימית לגמרי, כולל אנונימיזציה של הפניות למאמרים של המחברים.ות.

הצעה לסמפוזיון תיפתח ברקע וראציונל כללי למושב כולו ופירוט מהלך המושב, כולל התייחסות מפורשת למטרות המושב ולתרומתו וכן לחלוקת הזמנים בין חלקי המושב, האופן בו ישתתף הקהל והזיקה של המגיב.ה לנושא הסמפוזיון (סה"כ עד 500 מילים). בנוסף, יש לכלול בהצעה פירוט של כל אחת.

מההצגות המחקריות בהיקף של 700-1000 מילים לכל הצגה (לא כולל מקורות), כמפורט למעלה. רשימת המקורות תהיה משותפת לכל המושב ותוצג בסוף ההצעה (לא נכללת בספירת המילים). יש לצרף תקציר של עד 200 מילים לפרסום בתכנית הכנס. ההצגות במושב צריכות להיות אנונימיות לגמרי (כולל הפניה למאמרים של המשתתפים במושב).

## סדנאות טרום הכנס

הצעה לסדנה צריכה לכלול פירוט של נושא הסדנה, רציונל ומטרות, תכנית שמבירה מה תהיה טיבה של השתתפות בסדנה, טווח מספר משתתפים (מינימום-מקסימום), ציוד מיוחד שיידרש וכן הרקע והנסיגה של מובילי הסדנה בנושא. הצעות לסדנאות יהיו בהיקף של עד 500 מילים והן לא יהיו אנונימיות. הסדנאות יהיו ללא שכר למובילי הסדנה וללא תשלום מצד המשתתפים.

## תהליך השיפוט:

ההצעות ימויינו לפי נושאים ויישפטו על ידי ועדות מומחים. ועדות המומחים ימונו על ידי חברי הוועדה המארגנת מתוך מוסדות המחקר בארץ. השיפוט ייערך על פי מחוון אחיד, שמופיע כאן: [קריטריונים לשיפוט](#).

## תאריכים חשובים:

**מועד אחרון להגשת הצעות: 5 ינואר 2025**

**קבלת תוצאות השיפוט: 6 אפריל 2025**

**פתיחת הרשמה: 7 אפריל 2025**

**מועד אחרון להרשמה מוקדמת (חובה למציגים כדי להיכלל בתוכנית הכנס): 15 מאי 2025**

**הרשמה מוקדמת (עד ה-15 במאי) מקנה הנחה ומחויבת לצורך היכללות בתוכנית הכנס.**

ייתנו מלגות השתתפות לכיסוי מלא או חלקי של עלויות ההרשמה והלינה לתלמידות ותלמידי מחקר נבחרים שעבודותיהם יתקבלו להצגה בכנס. המעוניינים להיות מועמדים למלגה, יציינו זאת בטופס ההגשה. קבלת המלגה מותנת בהרשמת המנחה לכנס.

לפרטים ועדכונים הכנסו לאתר [lcer.org.il](http://lcer.org.il) לשאלות ניתן לפנות במייל לכתובת: [ICER@ortra.com](mailto:ICER@ortra.com)

## הוועדה המארגנת של הכנס הישראלי למחקר החינוך

פרופ' אילת ברעם צברי, הטכניון	פרופ' מירי ימיני, הטכניון
פרופ' ג'והינה עואודה-שחברי, מכללת אלקאסמי	פרופ' דנה ודר וייס, אוני' בן גוריון בנגב
פרופ' דנה ודר וייס, אוני' בן גוריון בנגב	ד"ר דרור דותן, אוני' ת"א
ד"ר דרור דותן, אוני' ת"א	פרופ' חן שכטר, אוני' בר-אילן
פרופ' חיים שקד, יו"ר הפורום של ראשי המכללות להוראה	פרופ' ענת פריאור, אוני' חיפה
פרופ' ענת פריאור, אוני' חיפה	פרופ' יצחק ברקוביץ, האוני' הפתוחה
פרופ' יצחק ברקוביץ, האוני' הפתוחה	פרופ' רון בלונדר, מכון ויצמן למדע
פרופ' רון בלונדר, מכון ויצמן למדע	ד"ר רוני רמות, סמינר הקיבוצים
ד"ר רוני רמות, סמינר הקיבוצים	ד"ר שרף חסאן, מכללת אורנים
ד"ר שרף חסאן, מכללת אורנים	פרופ' קריסטה אסטרון, האוני' העברית